
Fac simile istanza 

 AL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA  
Via Cardinale Portanova snc  

89123 Reggio Calabria  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

TRIENNALE DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) DELLE SEDI DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA  

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

Nome…………………………………………………….. Cognome ……………………………………………  

Data e luogo di nascita……………………………………………………  

Professione ……………………………………………………………………  

Codice Fiscale ………………………………………………………………..  

Partita IVA ………………………………………………………………………  

Sede attività ……………………………………………………………………  

Telefono …………………………………………………………………………  

Email ……………………………………………………………………………....  

Pec ………………………………………………………………………………… 

consapevole, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, delle responsabilità e sanzioni, previste dal codice 

penale e dalle leggi speciali in materia, in caso di dichiarazioni mendaci e formazione o uso di atti falsi, ed 

assumendone piena responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000; 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura indetta con avviso pubblico per manifestazione d’interesse per il 

conferimento dell’incarico triennale di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) delle 

sedi del Consiglio regionale della Calabria  

DICHIARA 

 (Barrare le caselle)  

❑ di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione 

Europea; 

❑ di godere dei diritti civili e politici; 

❑ di non trovarsi in alcuna delle situazioni che determinano l’incapacità a contrarre con la 

Pubblica Amministrazione; 

❑ di non essere stato dichiarato decaduto dall’impiego per avere dolosamente conseguito la 

nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

❑ di non essere stato interdetto dai pubblici uffici a seguito di sentenza passata in giudicato; 

❑ di non avere riportato una condanna penale passata in giudicato e non essere destinatario di 



provvedimenti riguardanti l’applicazione di misure di prevenzione, decisioni civili e provvedimenti 

amministrativi definitivi iscritti nel casellario giudiziale; 

❑ di non avere procedimenti penali in corso, per quanto a conoscenza dell’interessato/a, re lativi 

a situazioni collegate a errori o inadempienze gravi nell’ambito dell’attività oggetto del presente 

avviso pubblico, dalle quali possa conseguire l’interdizione all’esercizio dell’attività stessa; 

❑ di non trovarsi in una situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 53, comma 7, d.lgs. 

165/2001; 

❑ di non avere subito, da parte di una Pubblica Amministrazione, risoluzione di contratto per 

inadempimento negli ultimi 5 (cinque) anni; 

❑ di non avere contenziosi civili e/o amministrativi pendenti nei confronti del Consiglio regionale 

della Calabria; 

❑ di non essere inibito per legge o per provvedimento disciplinare all’esercizio della libera 

professione; 

❑ di non avere commesso gravi infrazioni, debitamente accertate, delle norme di sicurezza sui 

luoghi di lavoro; 

❑ di essere in possesso del seguente Titolo di studio ________________________________ 

conseguito presso ____________________________________________________________ 

in data _____________________________; 

❑ di possedere la capacità ed i requisiti professionali previsti dall'art. 32 del D.lgs. n. 81/2008 e 

ss.mm.ii. (vedi curriculum vitae); 

❑ di aver preso cognizione e di accettare integralmente e incondizionatamente quanto 

previsto dall'avviso per lo svolgimento dell'incarico. 

 

Il/la sottoscritt_ _____________________________autorizza il Consiglio regionale della Calabria al 

trattamento dei dati personali forniti ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del Reg.EU 679/2016 ai fini della 

gestione della presente procedura. 

 

Allega alla domanda: 

a) Curriculum vitae. 

Luogo e data  ........................................................ . 

 
                              Firma  
 
 
 
 
 
 
 



 

INFORMATIVA AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 GIUGNO 2003, N. 196 

(CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI) 

1. Si informa che i dati personali forniti sono trattati secondo quanto previsto dal decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” come modificato dal decreto legislativo 

10 agosto 2018, n. 101, di adeguamento alle disposizioni del “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati)”. 

2. Il Titolare del Trattamento è il Consiglio regionale della Calabria, con sede in via Cardinale Portanova, Reggio 

Calabria. 

3. I dati personali sono trattati dai dipendenti del Consiglio regionale appositamente incaricati e i dati forniti dai 

candidati saranno utilizzati per tutti gli adempimenti connessi alla procedura cui si riferiscono.  

4. Le operazioni di trattamento, comunicazione e diffusione dei dati avvengono sia manualmente, sia con l’ausilio 

di strumenti elettronici, secondo logiche correlate alle finalità sopra indicate.   

5. L’interessato gode dei diritti di cui al capo III del regolamento (UE) n. 2016/679, tra i quali figura il diritto di 

accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di rettificare, cancellare o 

limitare i propri dati nelle modalità e nei casi ivi stabiliti, nonché il diritto di opporsi al loro trattamento per motivi 

legittimi. Tali diritti possono essere fatti valere nei confronti dell’Ente.  

6. I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati sono i seguenti:  

I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati sono i seguenti: 

pec: rpd@pec.consrc.it  

email: rpd@consrc.it  

telefono: 0965.880312 

 

Luogo e data ___________________________ 

Il/La dichiarante 

__________________________ 


